

باحضور رئیسی و جمعی از اعضای کابینه در نهاد ریاست جمهوری

## بیکر مر حوم رستم قاسمی تشییع شد

۲

«ایران» از روزگار دشوار کارگران سیمبان گزارش می‌دهد

## رنج‌های سیمبانان

۱۳

بازار داغ سیگارهای الکترونیک؛ از ویپ تا پاد

## یک اعتیاد شیک

۱۵

حمله نظامیان صهیونیست به جشن پیروزی تیم مراکش در فلسطین

## خشم و شادی در سرزمین‌های اشغالی

۴



سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها خبر داد

## عدم قطع یارانه نقدی بابت خرید ارز دولتی

۷

## اعدام برای شیطان بزرگراه‌های پایتخت

۱۹



مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی  
در گفت‌وگو با «ایران» خبر داد

## تولید قطعی ۱۱/۵ میلیون تن گندم در کشور

۹

«ایران» در گفت‌وگو با رئیس انجمن تجهیزات پزشکی و انجمن جامعه دندانپزشکی ایران از کیفیت ایمپلنت‌های ایرانی گزارش می‌دهد

## ایمپلنت‌های ایرانی در مرحله کار آزمایی

ایمپلنت‌های ایرانی، ایمنی و کیفیت عملکردشان است. پس از آنکه ایمپلنت‌های داخلی آزمون‌های برون تنی و درون تنی را با موفقیت پشت‌سر بگذارند وارد بازار مصرف می‌شوند.

۲۲



نگاهی به مجموعه ۱۵ جلدی «سرگذشت استعمار» نوشته مهدی میرکیایی

## روایتی از استعمارگران دیروز و مدعیان انسان دوستی امروز

۲۳

«سرگذشت استعمار» مجموعه‌ای خواندنی و مستند برای افرادی است که علاقه‌مند به کسب اطلاعات درباره بخشی از آنچه که بر جهان گذشته هستند؛ مجموعه‌ای ۱۵ جلدی پیرامون واقعیت‌های کشورها و قدرتمند غربی و آمریکایی که اصرار بر تطهیر ماهیت وجودی امروز و چهره تاریخی دیروزشان دارند.

آیت‌الله رئیسی در اولین همایش ملی ارتقای شفافیت:

## حریم شخصی افراد خط قرمز است

رئیس جمهور: عموم مردم باید از شیوه جذب، گزینش انتصاب، ارتقا، به‌کارگیری، برنامه و پیشرفت کار و شاخص‌های کیفی و کمی در دستگاه‌های اجرایی مطلع شوند  
رئیس قوه قضائیه:

اجازه دهیم دوربین‌ها محاکم و زندان‌های ما را ببینند

رئیس مجلس شورای اسلامی:

شفافیت، یک حق عامه است

۲

چرا چین برای ایران مهم است؟

## شریک راهبردی

«ایران» از استاندارد دوگانه غرب‌گرایان در حمایت از تمامیت ارضی کشور گزارش می‌دهد

حمله جناحی به منافع ملی

«ایران» ابعاد مناسبات تهران- پکن را بررسی می‌کند

رابطه کهن و قابل اطمینان

۸ و ۵

جایگاه نگاه به شرق در سیاست خارجی دولت مردمی

یادداشت

ابودر گوهری مقدم

معاون بین‌الملل مرکز بررسی‌های استراتژیک

اصول و مبانی منطقی ناشی از انقلاب اسلامی با همه کشورها بر مبنای سه اصل عزت، حکمت و مصلحت، تعاملات خود را تعریف نموده است و به این مهم توجه دارد که تعامل با شرق در سیاست خارجی به معنای نفعی مناسبات با بخش دیگر نظام بین‌الملل نیست و اگر این کشورها نیز آمادگی داشته باشند با آنها نیز حاضر به امضای توافقنامه‌های بلندمدت است، لذا دولت مردمی هیچگاه از مذاکره و بیان مواضع خود با طرف مقابل سر باز نزده و میز مذاکره را رها نکرده و تلاش کرده با ابتکارات مناسب منافع ملی را تعقیب کند.

تعاملات دولت جمهوری اسلامی با کشورهای نظیر چین و روسیه نیز در دولت مردمی به هیچ عنوان به معنای پذیرش یکجانبه منافع طرف مقابل یا کوتاه آمدن از اصول اساسی کشور نبوده و نیست. دولت اجازه نداده برخی نیازهای ناشی از تحریم‌های یکجانبه غرب، باعث تحمیل شرایط دیگران به کشور شود و از اصل عزت و استقلال خود ذره‌ای کوتاه نیامده است.

نکته بسیار حائز اهمیت و راهبردی آن است که جایگاه منطقه‌ای جمهوری اسلامی سبب نیاز قدرت‌های نوظهور جهانی به ایران بوده و هست و عملاً این دولت‌ها هیچ جایگزینی در سیاست منطقه‌ای خود جز ایران ندارند و این کشورها خود به‌خوبی به این نکته واقفند. کشورهایی نظیر چین در حال یارکشی و جذب شرکای آمریکا در منطقه هستند و این سیاست باعث همراستایی و توازی منافع ایران و پکن گردیده و مطالبات چین از کشورهای عربی منطقه در صورت تحقق در سطحی راهبردی باعث تحقق منافع جمهوری اسلامی نیز خواهد شد.

بی‌توجهی به نقشه کلان و شکل‌گیری نظم نوین جهانی سبب می‌شود برخی اقدامات و سیاست‌های بازیگران جدید و قدیم با سوء برداشت مواجه شود، هرچند این کشورها نیز باید ضمن توجه به منافع همه طرف‌ها، به آسیب‌پذیری‌های خود نیز توجه کافی داشته باشند و در زمین غرب بازی نکنند. از سوی دیگر لازم است تمامی دستگاه‌های مسئول حوزه سیاست و تجارت خارجی کشور با هماهنگی کامل و براساس نقشه راه مشخص، جهت تحقق زمینه‌های اجرایی شدن توافقات راهبردی با کشورهای نظیر چین و روسیه اهتمام نموده و موانع را برطرف و زیرساخت‌های لازم را فراهم آورند. لازمه ورود به مناسبات راهبردی با قدرت‌های نوظهور تفکر راهبردی و کلان‌فراستگاهی است و طبعاً عمل متقابل، بر اساس اصول سیاست خارجی کشور در مناسبات دو و چندجانبه با این کشورها در چهارچوب سیاست مستقل و متوازن، همراه با حفظ خطوط قرمز کشور چراغ راه سیاست خارجی کشور است.



دولت مردمی در حالی سکان حکمرانی کشور در حوزه سیاست خارجی را به دست گرفت که وجه بارز عملکردی دولت پیشین در این بخش توجه یکجانبه به کشورهای غربی و تعریف منافع از زاویه نزدیکی و تعامل با این کشورها بود. نمود بارز این سیاست، رسیدن به توافق هسته‌ای به عنوان تنها هدف سیاست خارجی دولت گذشته بود که پس از تحقق، در همان دوره اوپاما و نیز بعد از وی در دوره ترامپ با نقض مکرر مفاد آن توسط آمریکا مواجه شد. در مقابل، آن دولت هیچ ابتکاری جهت مقابله و یا راه برون رفت از ماجرا و یا سیاست تبدیلی در ازای این اقدام غرب نداشت و همواره حتی پس از خروج آمریکا از برجام نیز امیدوار به احیای مسیر شکست خورده قبلی بود. در این شرایط دولت سیزدهم با لحاظ تجربه گذشته تلاش توازن را به سیاست خارجی بازگردانده و تعاملات خارجی را از دایره صرف برجام خارج سازد و تعاملات خارجی کشور را با شرق و غرب در عین حفظ استقلال، موازنه و تعدیل نماید. از این رو سیاست توجه به قدرت‌های نوظهور اقتصادی و بازیگران مؤثر آسیایی و تقویت همکاری با بلوکی از جامعه جهانی که در گذشته مغفول مانده بود در دستور کار قرار گرفت و تلاش شد توافق‌های راهبردی با کشورهای عمده این بلوک شامل چین و روسیه امضا و عملیاتی شود. در این راستا در چهارچوب روابط و مناسبات دوجانبه و چندجانبه نظیر سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی این سیاست به شکل گسترده پیگیری شد که نمونه بارز آن عضویت ایران در پیمان شانگهای و آغاز رویه پیوستن کامل به این پیمان بین‌المللی بود.

علاوه بر آن در راستای توازن بخشی به سیاست خارجی کشور تلاش شد مناسبات با همسایگان توسعه‌یاب و مسیر خنثی‌ویی اثرسازی تحریم‌های ظالمانه غرب در این تعاملات تعقیب شود. دولت سیزدهم در طراحی سیاست خارجی خود گسترش مناسبات با قدرت‌های نوظهور را در دستور کار خود قرار داده و تلاش دارد با حفظ اصول اساسی سیاست خارجی انقلاب اسلامی نظیر «استقلال» و «نه شرقی نه غربی» در نظم در حال شکل‌گیری جهانی با کشورهای همسو نقش آفرینی نموده و در هندسه جدید قدرت منطقه‌ای و جهانی جایگاه خود را تثبیت و سایرین را به نقش و بازیگری خود وابسته ساخته و در جهت تحقق منافع ملت ایران کام بردارد. در این راستا و بر اساس

### چترآورونه تهران

هوای تهران دیروز هم «پس» بود؛ گویا پایتخت‌نشینان دیگر باید به آلودگی هوادر زمستان مانند سرمای این فصل عادت کنند. به ماسک سرپی‌رنگی که به دهان تهران و تهرانی‌ها می‌چسبند و مجال تنفس را از آنها می‌گیرد. مطابق معمول نخستین تصمیم، مجازی کردن مدارس بود. دیروز رئیس گروه سلامت هوا و تغییر اقلیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از مجازی شدن همه مقاطع تحصیلی در روزهای دوشنبه و سه‌شنبه هفته جاری خبر داد. عکس: ابوالفضل ششانی/ایران

صفحه ۲۲ را بخوانید



**مزایده**  
املاک تملیکی و مازاد بر نیاز بانک سپه  
به شماره ۱۴۰۱/۱۴۰۱/۱۴ نوبت اول  
شرح در صفحه ۱۸

یکصد و هجدهمین مزایده  
فروش املاک و مستغلات  
آههی شماره ۱۴۰۱/۱۸  
www.paidariranian.ir  
رجوع به صفحه ۱۰

ایران  
FIFA WORLD CUP Qatar 2022  
QR code and soccer ball graphic